
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    375    DEL     27/05/2015 

ORGANIZZAZIONE  SOGGIORNO  MONTANO  GRUPPO  TERZA  ETÀ 
LOCALITÀ PINZOLO (TRENTO): ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
COSTITUZIONE FONDO ANTICIPAZIONE ECONOMALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 429 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 375 del 27/05/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  306  del  11/05/2015  ad  oggetto: 
“Organizzazione soggiorno montano gruppo terza età località Pinzolo (TN) - Modalità di attuazione”, 
attraverso la quale si è affidato alla Agenzia di Viaggi ITERMAR Srl, via Ex Saludecese, 40 
Cattolica RN – P.I. 00260160403, l'organizzazione del soggiorno montano rivolto alla terza 
età in località Pinzolo (TN) nel periodo dal 1 al 13 giugno 2015, alle condizioni generali  
presentate con l'offerta Prot. 12685 del 21/04/2015 depositata agli atti d'ufficio;

RITENUTO necessario procedere alla costituzione di apposito fondo economale di 
€  500,00,  finalizzato all'acquisto di beni/materiali di modesta entità e di facile consumo 
necessari all'organizzazione, durante il  soggiorno climatico, di occasioni di animazione e 
convivialità, per i quali non è possibile stabilire precedentemente  quantità ed importi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) di autorizzare l'Economo Comunale, ai sensi dell'art. 87 del vigente Regolamento 
di Contabilità, alla costituzione di apposito fondo di anticipazione economale  pari  
ad €   500,00, finalizzato all'acquisto di beni/materiali di modesta entità e di facile 
consumo necessari all'organizzazione, durante il soggiorno climatico, di occasioni di 
animazione  e  convivialità,  per  i  quali  non è  possibile  stabilire  precedentemente 
quantità ed importi;

3) di  precisare  che  il  fondo  economale  sopracitato,  non  rientra  nell'ambito  di 
applicazione  dell'art.  3 della legge n.  136/2010 e ss.  mm.,  in quanto “spesa per 
l'acquisto di materiale di modesta entità e di facile consumo sostenuta dal cassiere, a  
mezzo  fondo  economale,  non  a  fronte  di  contratti  di  appalto”,  ai  sensi  della  
Determinazione  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  n.  4  del  7  luglio  2011 
“Linee guida sulla tracciabilita’ dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto  

Pratica n. 429 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 375 del 27/05/2015 Pag. 2 di 3



2010, n. 136”;

4) -  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  500,00 sul  cap.  4930004  “Spese  per  
l'organizzazione di iniziative socio-assistenziali: soggiorno anziani” del bil. 2015 cod. siope 
1332;

5) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/05/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 429 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 375 del 27/05/2015 Pag. 3 di 3


